48) Lib. 4. fen 6. c. 3. p. 138.

49) Linn. amoen. acad. 1. p. 296.

Quid *σκυτάλη* sit, ambigo. *Anguis Scytale* congruit quidem, sed Indiarum incola in veterum notitiam venire nequivit. Fueritne *Anguis Eryx*, sola longitudine ab angue fragili distinctus?

Cap. XI. p. 70. De *δρυίνω* haec Galenus:⁵⁰ In radicibus quercuum degere, tamque malignum ad perendum credi, ut eius, qui supergrediatur, cutis a pedibus secedat, tota crura intumescant, καὶ ἔτι τὸ θανασιώτερόν φασι, manus quoque ipsae curantium exorientur. Si quis autem interimere animal conetur, olfactum eius penitus depravari. *Χέλυδρον* etiam ab aliis appellari, Nicander testatur.⁵¹ In lacubus habitare et paludibus, ranas locustasque venari, ab asilo vero exagitatum aufugere in montium sylvas, ubi in caudicibus quercuum latibula quaerat. Dorsum eius nigrum esse, caput planum, odorem teterimum spirare, qualem coria equina putrida exhalent. Pustulas post morsum saniosas erumpere foetidissimas, mentem alienari, et tandem soporem accedere letalem. Idem esse anguis videtur, quem *χέρουδρον* Aelianus appellat.⁵² Eum dryinum invenisse sibi visus est Belonius,⁵³ ingenti magnitudine, quem *δενδρογαίλια* Graeci hodierni appellant. *Colubrum* esse *lebetinum*, valde virulentum, in Asia minore et Aegypto obvium, auguror.

Cap. XII. p. 70. *Αἰμόρροος* et *αἰμόρρους* et *αἰμορροίς* vocatur:⁵⁴ *ψολόεις* dicitur colore, quod adustum significat, capite horrido, fronte nivea, duobus cornibus, collum strictum, cauda valde attenuata. Incessum esse fluctuantem et strepitantem, quasi stramenta calcentur. Morsum excipere statim tumorem coeruleum, sanguinisque cursum ex ore ac naribus, sanie biliosa mixti. Pedalis cetero esse longitudinis: petrarum rimas habitare. Haec omnia repetit Aelianus.⁵⁵

Colubrum esse *Cerasten*, nemo non videt, unde κε-

50) De theriac. ad Pis. p. 234.

51) Ther. v. 411.

52) Hist. anim. 8, 7.

53) Obs. 5, 51. p. 202. 205.

54) Ther. v. 232. s.

55) Hist. anim. 15, 15.

ράστων nomine c. 16. eundem tractari patet, licet diversa symptomata producentem.

Cap. XIII. p. 71. Διψάς, quae et καῦσος et προσητήρ nostro, نطشمان et اظمان Avicennae dicitur. De ea et Nicander.⁵⁶ Est *Coluber Prester* nostrae aetatis, satis perniciosus anguis.

Cap. XIV. p. 72. Ἰδρος est *Coluber Natrix*.

Cap. XV. p. 72. Κέγχρος, Nicandri κερχρίνης, Avicennae جاورسى, esse elongatum et punctis variegatis interstinctum, scholiastes Nicandri tradit.⁵⁷ Eundem et ἀκοντίαν Aëtius nominat, quod velut iaculum vibratum corporibus inolet. Nonne *Colubri Beri* est varietas?

Cap. XVII. p. 73. Ἄσπις est *Colubér aegyptius*, cuius morsu blandam sibi dolorumque expertem mortem Cleopatra conscivit.⁵⁸

Cap. XVIII. p. 74. Tandem aggredior de basilisco cantilenam toties repetitam: quam et Galenus fama et traditione duntaxat ita accepit, ut animal esse subflavum et tres eminentias in capite gerere dicat, adspectu solo et sibilo homines occidere.⁵⁹ Exiguum esse corpore, rutilum, capiteque acuto, Nicander testatur.⁶⁰ Gallum tamen metuere, ac eo audito convulsum perire, fabulatur Aelianus.⁶¹ Avicenna nominat اصلال et ريبس النعبيين, frequentem tradens in regione Turcarum et in Nubia.

Linnaeus omnem fabulam, quae medio aevo absona multa et anilia sortita est additamenta, ad Lacertae genus, capite cristato, Iguanae proximum, reduxit.

56) Ther. v. 334.

57) Ad theriac. v. 463.

58) Dio Cass. 51, 14. Aelian. hist. anim. 9, 11. Galen. de ther. ad Pis. p. 235.

59) Galen. l. c. p. 233.

60) Ther. v. 399.

61) Hist. anim. 3, 31.

INDEX I.

VOCUM GRAECARUM, QUARUM EXPLICATIO VIDE- BATUR NECESSARIA.

²Ἀγλιθες comm. p. 474.

²Ἀδημονία. Περὶ δηλητ. c. 10. p. 24. *Animi moeror, morositas.* Affines σκυθρωπότης et σκυθρωπασμός, vel etiam μισανθρωπία. Testis significatur optimus Plutarchus (Num. c. 4.), qui Numam hominum societatem fugisse ac solitudinem elegisse, οὐκ ἀδημονία τινὶ ψυχῆς καὶ πλάνη, sed dignioris necessitudinis ac nuptiarum divinarum causa asseverat. Simili sensu et verbum ἀδημονεῖν apud Xenophontem (Hellen. 4, 4.) occurrit. Hesychius, qui hoc verbum recte reddit ἀκηδιῶ, ἀγωνιῶ, ἀδημονίην tamen θαῦμα interpretatur.

²Ἀερόμελι comm. p. 453.

²Ἀθήρα comm. p. 456.

²Αἶγυνος. Εὐπόρ. 1, 132. p. 161. Est synonymon Conii, forte creticum. Diosc. 4, 79.

²Αἰμάλωψ. Diosc. 2, 88. p. 210. Primitus est sanguinis cruor effusus seu sugillatio. Sic enim Hippocraticus auctor ovulum humanum fecundum, sed abortu elisum vidit, quod extus ad membranam αἰμάλωπας gerebat. (Hipp. de nat. pueri, p. 236. Galen. adv. Lycum, p. 335. ed. Basil. gr. tom. 5.) Hoc igitur significatu et Diosc. ea voce usus est. Deinde vero suffusiones cruentas oculorum, e plagis et contusionibus ortas, speciatim sic vocatas fuisse legimus. (Galen. de compos. med. sec. loc. 4. p. 796.)

²Ἀκραιφανής. Diosc. 5, 88. p. 751. Contracta vox ex ἀκραιοφανής, itaque manifesto purus, haud mixtus. Sic Hesych. καθαρὸς, ἀληθής interpretatur.

²Ἀκρέμων, (ἀκρεμών Etym. ἀκρήμων Hesych.) Diosc. 3, 74. p. 418. *Ramus.* Ad lubitum autem noster saepissime κλωνίον, κλωνάριον, vel κλάδος, vel ῥάβδος, ῥαβδίον, vel παραφυάς ponit, ἀκρέμων rarissime occurrit: neque eo stricto sensu, quem Theophrastus hist. 1, 1. indigitat.